
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«_ЛЗ_» {Л 2024 г. р.п. Куйтун

2 < Г

Об итогах и награждении победителей и призёров муниципальной предметной олимпиады 
школьников 2024/2025 учебного года «Юные дарования» в муниципальном образовании 
Куйтунский район»

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ от 
22.06.2022 года № 566 «Об утверждении Порядка проведения олимпиад школьников», 
приказом управления образования администрации муниципального образования 
Куйтунский район от 25.10.2024 года № 282а-осн «О проведении муниципальной 
предметной олимпиады школьников 2024/2025 учебного года «Юные дарования» в 
муниципальном образовании Куйтунский район», руководствуясь Положением об 
Управлении образования администрации муниципального образования Куйтунский район 
в новой редакции, утвержденного постановлением администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 17.08.2021 года № 1140-п, протоколами заседаний 
экспертов муниципального этапа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призёров и участников муниципальной предметной 
олимпиады школьников 2024/2025 учебного года «Юные дарования» в муниципальном 
образовании Куйтунский район (Приложение 1).

2. Наградить грамотами, медалями и сертификатами победителей, призёров и 
участников муниципальной предметной олимпиады школьников 2024/2025 учебного года 
«Юные дарования» в муниципальном образовании Куйтунский район.

3. Объявить благодарность управления образования администрации муниципального 
образования Куйтунский район за создание благоприятных условий при проведении 
всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года в муниципальном 
образовании Куйтунский район и при проведении муниципальной предметной олимпиады 
школьников 2024/2025 учебного года «Юные дарования» в муниципальном образовании 
Куйтунский район исполняющему обязанности директора МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун 
Климкович Т.Н.

4. Объявить благодарность управления образования администрации муниципального 
образования Куйтунский район школьному координатору всероссийской олимпиады 
школьников Горбасенко О.В. за оказанную помощь в организации всероссийской 
олимпиады школьников 2024/2025 учебного года в муниципальном образовании 
Куйтунский район и организацию муниципальной предметной олимпиады школьников 
2024/2025 учебного года «Юные дарования» в муниципальном образовании Куйтунский 
район.

5. Руководителям образовательных организаций муниципального образования 
Куйтунский район:

5.1. поощрить учителей, входящих в состав жюри и в состав предметно-методических 
комиссий по подготовке заданий для проведения муниципальной предметной олимпиады 
школьников 2024/2025 учебного года «Юные дарования» за их неоценимый труд и усилия, 
проделанные во время проведения муниципальной олимпиады школьников, из 



стимулирующего фонда. Перечень учителей, представленных к поощрению, входящих в 
состав жюри и в состав предметно-методических комиссий по подготовке заданий для 
проведения муниципальной предметной олимпиады школьников 2024/2025 учебного года 
«Юные дарования» прилагается (Приложение 2);

5.2. обеспечить торжественное вручение медалей, дипломов, грамот и сертификатов 
победителям, призерам и участникам муниципальной предметной олимпиады школьников 
2024/2025 учебного года «Юные дарования» до 28 декабря 2024 года;

5.3. использовать результаты олимпиады для формирования портфолио обучающихся 
и при аттестации педагогических работников;

5.4. обеспечить условия для дальнейшего эффективного развития интеллектуальных 
способностей одарённых и мотивированных к обучению детей;

5.5. организовать оптимальные условия для непрерывного повышения 
профессиональной компетентности педагогов в работе с мотивированными и одарёнными 
школьниками, в том числе по подготовке к олимпиадам;

5.6. провести анализ работ участников муниципального этапа на заседаниях 
школьных методических объединений.

6. Руководителям районных методических объединений рассмотреть вопрос об 
актуальных и действенных методах подготовки участников муниципального этапа 
олимпиады школьников.

7. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста по общему и 
дополнительному образованию управления образования администрации муниципального 
образования Куйтунский район Дятлову Н.Б.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования - 
заведующий МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Е.Н. Подлинова



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Куйтунский район 

от « 43 » 44^_____2024 г. №

Список
победителей, призёров и участников муниципальной предметной олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года «Юные дарования» в муниципальном образовании 
Куйтунский район

№ 
п\п

ФИО участника Кл
асе

Образовательная 
организация

Статус 
победитель\ 

призёр\ 
участник

ФИО учителя- 
наставника

Английский язык

1 Жукова Олеся Алексеевна 5 ЦО «Альянс» п. 
Харик

участник Спичкина Вера 
Сергеевна

2 Спичкина Ксения 
Витальевна

5 ЦО «Альянс» п.
Харик

призер Спичкина Вера
Сергеевна

3 Потёмкина Мария
Сергеевна

5 МКОУ «СОШ 
№2» р.п. Куйтун

Участник Атутова Юлия 
Алексеевна

4 Потапова Виктория 
Витальевна

5 МКОУ «Уховская 
СОШ»

участник Грибовская Инга
Г еннадьевна

5 Примачёк Анна
Андреевна

5 МКОУ
Карымская СОШ

победитель Шульгина Юлия 
Витальевна

6 Вишняков Кирилл 
Викторович

5 МКОУ 
«Лермонтовская 
СОШ»

призер Атутова Юлия 
Алексеевна

7 Попова Виктория 
Анатольевна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

призер Горянская Ольга 
Юрьевна

8 Дудина Мария 
Владимировна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Горянская Ольга 
Юрьевна

9 Гурина Анастасия 
Евгеньевна

6 ЦО «Альянс» п.
Харик

победитель Фабричных Галина 
Александровна

10 Ефимцев Артем Сергеевич 6 МКОУ «СОШ №
2» р.п. Куйтун

участник Атутова Юлия 
Алексеевна

11 Коноваленко Кирилл
Александрович

6 МКОУ Тулинская 
СОШ

призер Баркова Римма 
Ивановна

12 Кляус София Евгеньевна 6 МКОУ
Карымская СОШ

призер Шульгина Юлия 
Витальевна

13 Вишнякова Виктория 
Викторовна

6 МКОУ 
«Лермонтовская 
СОШ»

участник Атутова Юлия 
Алексеевна

14 Дубровский Георгий
Дмитриевич

6 МКОУ 
«Барлукская 
СОШ»

призер Белоаа Марина 
Юрьевна

Русский язык

1 Приходько Полина
Артемовна

4 МКОУ Усть- 
Кадинская СОШ 
с. Усть-Када

победитель Москалева Елена 
Викторовна



2 Умнова Алиса Евгеньевна 4 МКОУ 
«Ленинская 
СОШ»

участник Киселёва Татьяна 
Ивановна

3 Столбанова Елизавета
Викторовна

4 МКОУ
Кундуйская СОШ

участник Разгон Ольга
Ивановна

4 Черных Екатерина
Валерьевна

4 МКОУ Тулинская 
СОШ

участник Судакова Галина
Александровна

5 Родин Ярослав
Александрович

4 МКОУ «Уховская
СОШ»

участник Кравченко Ольга
Викторовна

6 Гамаюнова Василиса
Павловна

4 МКОУ «Уянская
СОШ»

участник Тирских Татьяна
Юрьевна

7 Велисевич София 
Михайловна

4 МУОУ 
«Андрюшинская
ООШ»

участник Егорова Юлия
Юрьевна

8 Яцина Анна Вячеславовна 4 МКОУ ЦО 
«Каразей»

участник Белоусова Наталья 
Васильевна

9 Штыркина Кира 
Николаевна

4 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

призер Соколова Оксана
Марковна

10 Шинкарев Платон 
Иванович

4 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

призер Пушкова Наталия
Андреевна

11 Шарафутдинова Карина 
Васильевна

4 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Шатило Ирина 
Ивановна

12 Белоножко Людмила 
Г еоргиевна

4 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

победитель Лакушина Оксана 
Евгеньевна

13 Чернуха Кирилл
Сергеевич

4 МКОУ 
«Алкинская
ООШ»

участник Луцаева Людмила 
Михайловна

14 Гавриков Станислав 
Алексеевич 4 МКОУ «СОШ 

№2» р.п. Куйтун
призер Бондаренко Светлана

Геннадьевна
15 Горянская Полина

Андреевна 4 МКОУ «СОШ 
№2» р.п. Куйтун

участник Кузнецова Наталья
Андреевна

16 Прусенкова Кира
Валерьевна

4 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Боталова Анастасия
Николаевна

17 Егорова Василиса 
Витальевна

4 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Максименко Елена 
Ивановна

18 Вишняков Кирилл
Викторович

5 МКОУ 
«Лермонтовская
СОШ»

участник Ковтун Евгения
Владимировна

19 Шицко Лада Матвеевна 5 МКОУ 
«Андрюшинская
ООШ»

победитель Велисевич Елена
Владимировна

20 Розум Валерия
Александровна

5 МКОУ ЦО 
«Каразей»

призер Кузнецова Людмила
Геннадьевна

21 Плаутина Анастасия
Александровна

5 МКОУ Харикская
СОШ №2

участник Шадрина Ирина
Викторовна

22 Беломестных Маргарита
Руслановна

5 МКОУ Харикская
СОШ №2

участник Шадрина Ирина
Викторовна

23 Провада Варвара 
Евгеньевна

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

призер Манух Любовь 
Алексеевна

24 Карнаухов Дмитрий
Юрьевич

5 МКОУ «Уховская
СОШ»

участник Ермак Наталья 
Евгеньевна



25 Жежерун Дарья
Александровна

5 МКОУ «СОШ
№2» р.п. Куйтун

участник Остапенко Наталья
Викторовна

26 Жукова Олеся Алексеевна 5 МКОУ ЦО
«Альянс»

участник Белова Марина
Леонидовна

27 Рабусов Сергей Сергеевич 6 МКОУ 
«Кундуйская 
СОШ»

участник Подваркина Арина
Александровна

28 Киселёва Ульяна
Витальевна

6 МКОУ Усть- 
Кадинская СОШ 
с. Усть-Када

участник Метляева Наталья
Алексеевна

29 Бобылева Диана
Андреевна

6 МКОУ 
«Лермонтовская 
СОШ»

участник Ковтун Евгения
Владимировна

30 Марусий Софья
Владимировна

6 МУОУ 
«Андрюшинская 
ООШ»

участник Кравченко Татьяна
Викторовна

31 Жданова Елизавета
Денисовна

6 МКОУ ЦО 
«Каразей»

участник Синицына Анна
Александровна

32 Попова Виктория 
Анатольевна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

призёр Пушкова Наталия
Андреевна

33 Сагайдачная Валерия
Дмитриевна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Шатило Ирина 
Ивановна

34 Савченко Варвара 
Николаевна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Непомнящих Юлия
Валерьевна

35 Дубровский Георгий
Дмитриевич

6 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

призер Шашлова Светлана
Ивановна

36 Чернуха Алиса
Дмитриевна

6 МКОУ 
«Алкинская 
ООШ»

победитель Дмитриева Галина
Владимировна

37 Морозова Маргарита 
Николаевна

6 МКОУ 
«Алкинская 
ООШ»

участник Дмитриева Галина
Владимировна

38 Бондарчук Полина 
Алексеевна

6 МКОУ «СОШ 
№2» р.п. Куйтун

участник Остапенко Наталья
Викторовна

39 Сорочкина Софья
Циндуновна

6 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Гриздак Ольга 
Евгеньевна

40 Вологдина Милена 
Эмильевна

6 МКОУ
Карымская СОШ

призер Новикова Галина
Петровна

’усский язык «Карусель знаний»

1 Васильев Руслан
Владимирович

5 МКОУ ЦО 
«Каразей»

участник Кузнецова Людмила
Геннадьевна

2 Селезнева Марина
Андреевна

5 МКОУ 
«Алкинская 
ООШ»

участник Дмитриева Галина
Владимировна

3 Непомнящих Егор 
Алексеевич

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Ваврикова Светлана 
Владимировна

4 Забродина Анастасия
Николаевна

6 МКОУ «СОШ
№2» р.п. Куйтун

участник Гук Елена Яковлевна



5 Ковалева Марина 
Максимовна

7 МКОУ 
«Лермонтовская 
СОШ»

призер Сергеева Анна
Александровна

6 Шатунова Вера
Александровна

7 МКОУ 
«Лермонтовская
СОШ»

призер Сергеева Анна
Александровна

7 Дмитриев Роман
Александрович

7 МКОУ «Уянская
СОШ»

участник Сизых Марина 
Анатольевна

8 Кашкарев Максим
Иванович

7 МКОУ «Уянская
СОШ»

участник Харитонова Любовь
Петровна

9 Яцин Алексей 
Вячеславович

7 МКОУ «Уянская 
СОШ»

призер Харитонова Любовь
Петровна

10 Яцков Евгений
Александрович

7 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Ваврикова Светлана
Владимировна

11 Ивашева Дарья Сергеевна 7 МКОУ «СОШ
№2» р.п. Куйтун

участник Гук Елена Яковлевна

12 Золотайко
БогданВалерьевич

8 МКОУ ЦО 
«Каразей»

участник Кузнецова Людмила
Геннадьевна

13 Лозинцев Данил
Александрович

8 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Ваврикова Светлана
Владимировна

14 Никифорова Альбина
Михайловна

8 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

призер Ваврикова Светлана
Владимировна

15 Лукашин Сергей
Сергеевич

9 МКОУ «Уянская
СОШ»

призер Кашкарева Светлана
Петровна

15 Лыткин Георгий
Денисович

9 МКОУ «Уянская
СОШ»

призер Кашкарева Светлана
Петровна

17 Белякова Лидия
Денисовна

9 МКОУ «СОШ 
№2» р.п. Куйтун

призер Яковлева Светлана 
Анатольевна

18 Крайняк Алексей
Владимирович

9 МКОУ «СОШ
№2» р.п. Куйтун

победитель Яковлева Светлана 
Анатольевна

История

1 Мариловцева Валерия
Валерьевна

5 МКОУ 
«Ленинская 
СОШ»

участник Чумарева Алеся 
Николаевна

2 Богданова Ангелина 
Никитична

5 МКОУ «СОШ 1»
р.п. Куйтун

призер Басанец Наталья
Анатольевна

3 Меньшикова Виктория
Александровна

5 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

призер Петрук Елена 
Олеговна

4 Мацук Тимофей 
Николаевич

5 МКОУ Амурская
ООШ

участник Мацук Кристина
Александровна

5 Сикора Анатолий 
Алексеевич

5 МКОУ Амурская
ООШ

участник Мацук Кристина
Александровна

6 Бухарова Дарья
Владимировна

5 МКОУ Амурская
ООШ

участник Мацук Кристина
Александровна

7 Сморода Карина
Александровна

5 МКОУ
Карымская СОШ

призер Волошенко Вероника
Юрьевна

8 Гурбанов Игорь 
Алексеевич

6 МКОУ 
«Ленинская 
СОШ»

участник Чумарева Алеся 
Николаевна

9 Штыркин Станислав 
Витальевич

6 МКОУ «СОШ 1»
р.п. Куйтун

участник Басанец Наталья
Анатольевна



10 Гордеев Виктор
Александрович

6 МКОУ «СОШ 1»
р.п. Куйтун

участник Басанец Наталья
Анатольевна

11 Иговцева Виктория 
Анатольевна

6 МКОУ «Уянская 
СОШ»

участник Харитонова Любовь
Петровна

12 Гурина Анастасия 
Евгеньевна

6 МКОУ ЦО
«Альянс»

участник Король Дарья
Сергеевна

13 Иванова Елизавета
Александровна

6 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Король Дарья
Сергеевна

14 Марусий Софья
Владимировна

6 МУОУ 
«Андрюшинская 
ООШ»

участник Устюжанина
Кристина
Анатольевна

15 Дубровский Георгий
Дмитриевич

6 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

призер Петрук Елена 
Олеговна

16 Замятин Артем Павлович 6 МКОУ Амурская
ООШ

участник Мацук Кристина
Александровна

История «Карусель Знаний»

1 Лыткин Александр
Вадимович

7 МКОУ «Уянская
СОШ»

участник Харитонова Любовь
Петровна

2 Савина Кристина 
Михайловна

7 МКОУ «Уянская
СОШ»

участник Харитонова Любовь
Петровна

3 Ковалева Марина 
Максимовна

7 МКОУ 
«Лермонтовская 
СОШ»

участник Тимофеева Тамара 
Леонтьевна

4 Бондаренко Владислав
Алексеевич

7 МКОУ «СОШ
№2» р.п. Куйтун

участник Гук Елена Яковлевна

5 Лозинцев Данил
Александрович

8 МКОУ «СОШ 1»
р.п. Куйтун

призер Басанец Наталья
Анатольевна

6 Никифорова Альбина
Михайловна

8 МКОУ «СОШ 1»
р.п. Куйтун

участник Басанец Наталья
Анатольевна

7 Золотайко Богдан 
Валерьевич

8 МКОУ ЦО 
«Каразей»

участник Кузнецова Людмила
Г еннадьевна

8 Коровкин Вадим
Сергеевич

9 МКОУ «СОШ 1»
р.п. Куйтун

участник Басанец Наталья
Анатольевна

9 Пинчук Елена 
Константиновна

9 МКОУ «СОШ 1»
р.п. Куйтун

участник Басанец Наталья
Анатольевна

10 Козлова Дарья Сергеевна 9 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

призер Петрук Елена 
Олеговна

Информатика

1 Коноваленко Кирилл
Александрович

6 МКОУ Тулинская 
СОШ

призер Каменецкий Григорий
Прокопьевич

2 Романов Сергей 
Романович

6 МКОУ Тулинская 
СОШ

участник Каменецкий Григорий
Прокопьевич

3 Титоренко Александр 
Михайлович

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

победитель Асламова Наталья
Сергеевна

География

1 Кочнев Владислав
Денисович

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Степанова Елена
Александровна



2 Романов Михаил
Антонович

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

призер Степанова Елена
Александровна

3 Рабец Вероника
Александровна

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Степанова Елена
Александровна

4 Потапова Виктория 
Витальевна

5 МКОУ «Уховская
СОШ»

участник Ермак Наталья 
Евгеньевна

5 Примачёк Анна
Андреевна

5 МКОУ
Карымская СОШ

участник Ващенко Нина 
Феогеновна

6 Кобызев Сергей 
Анатольевич

5 МКОУ 
«Ленинская 
СОШШ»

участник Первушина Алёна
Борисовна

7 Дубровский Георгий
Дмитриевич

6 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

призер Ступина Анжелика 
Евгеньевна

8 Рабусов Сергей Сергеевич 6 МКОУ
Кундуйская СОШ

участник Сутырина Анна
Викторовна

9 Попова Виктория 
Анатольевна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Степанова Елена
Александровна

10 Моисеенко Даниил 
Иванович

6 МКОУ ЦО 
«Каразей»

участник Яценко Светлана
Анатольевна

11 Иванова Елизавета
Александровна

6 МКОУ ЦО 
«Альянс»

призер Горячкинна Виктория
Николаевна

12 Михалёв Глеб Юрьевич 5 МКОУ 
«Тулинская 
СОШ»

призер Дятловская Евгения
Викторовна

13 Мозолевский Артем 
Анатольевич

5 МКОУ 
«Тулинская 
СОШ»

призер Дятловская Евгения
Викторовна

География «Карусель знаний»

1 Непомнящих Егор 
Алексеевич

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

призер Степанова Елена
Александровна

2 Киселева Тамара 
Евгеньевна

6 МКОУ «Уховская
СОШ»

призер Ермак Наталья 
Евгеньевна

3 Яцков Евгений
Александрович

7 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Степанова Елена
Александровна

4 Соколов Олег Сергеевич 7 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Зарубина Ольга 
Михайловна

5 Лаптев Дмитрий 
Романович

8 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Степанова Елена
Александровна

6 Лозинцев Данил
Александрович

8 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Степанова Елена
Александровна

7 Беляев Алексей
Геннадьевич

9 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Степанова Елена
Александровна

8 Коровкин Вадим
Сергеевич

9 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Степанова Елена
Александровна

9 Лебедева Дарья 
Михайловна

9 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

призер Ступина Анжелика 
Евгеньевна

10 Лыткин Георгий
Денисович

9 МКОУ «Уянская 
СОШ»

победитель Кашкарева Светлана
Петровна

И Крайняк Алексей
Владимирович

9 МКОУ «СОШ
№2» р.п. Куйтун

победитель Яковлева Светлана 
Анатольевна



12 Бондаренко Владислав
Алексеевич

8 МКОУ «СОШ
№2» р.п. Куйтун

призер Гук Елена Яковлевна

13 Ширма Матвей
Эдуардович

7 МКОУ «Уянская
СОШ»

призер Кашкарева Светлана
Петровна

Физическая культура

1 Горкина Вероника
Дмитриевна

5 МКОУ «Уховская
СОШ»

победитель Коржавин Павел
Александрович

2 Шипунов Виктор 
Романович

5 МКОУ ЦО 
«Каразей»

призер Безрукова Елена
Владимировна

3 Котикова Ксения
Павловна

5 МКОУ ЦО 
«Каразей»

призер Безрукова Елена
Владимировна

4 Антипенко Елена
Алексеевна

5 МКОУ Харикская
СОШ №2

призер Шадрина Мария ;
Александровна

5 Кормановский Андрей 
Юрьевич

5 МКОУ Харикская
СОШ №2

призер Шадрина Мария
Александровна

6 Валько Варвара Яковлевна 5 МУОУ 
«Андрюшинская
ООШ»

участник Дроздов Александр
Сергеевич

7 Сахаровский Артем
Денисович 5 МКОУ

Карымская СОШ
победитель Волошенко Николай 

Николаевич
8 Онучин Михаил

Александрович
5 МКОУ «СОШ №

1» р.п Куйтун
участник Никифорова

Анастасия Алексеевна
9 Сагайдачный Денис

Александрович
5 МКОУ «СОШ №

1» р.п Куйтун
участник Никифорова

Анастасия Алексеевна
10 Жарников Евгений

Александрович
5 МКОУ «СОШ №

1» р.п Куйтун
призер Никифорова

Анастасия Алексеевна
11 Тарасенко Полина

Владиславовна
6 МКОУ «Уховская

СОШ»
призер Коржавин Павел

Александрович
12 Романкевич Андрей

Владимирович
6 МКОУ Харикская

СОШ № 2
призер Шадрина Мария

Александровна
13 Пантюхина Анастасия

Игоревна
6 МУОУ 

«Андрюшинская
ООШ»

участник Дроздов Александр
Сергеевич

14 Петлеха Илья Романович 6 МКОУ
Кундуйская СОШ

участник Кузьменко Евгений
Сергеевич

15 Гурбанов Игорь 
Алексеевич

6 МКОУ 
«Ленинская 
СОШ»

участник Дяченко Юрий 
Николаевич

16 Вологдина Милена 
Эмильевна 6 МКОУ

Карымская СОШ
победитель Волошенко Николай 

Николаевич
17 Варакин Вадим 

Максимович
6 МКОУ «СОШ

№2» р.п. Куйтун
призер Ковшаров Сергей

Геннадьевич
18 Мари Анастасия 

Алексеевна
6 МКОУ «СОШ №

1» р.п Куйтун
призер Иванова Анна

Ивановна
19 Виноградов Артем Ильич 6 МКОУ «СОШ №

1» р.п Куйтун
победитель Иванова Анна

Ивановна
20 Миллер Ксения Игоревна 6 МКОУ «СОШ №

1» р.п Куйтун
участник Иванова Анна

Ивановна
Биология

1 Бакшеева Арина 
Максимовна

5 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Ермошенко Людмила 
Михайловна



2 Беломестных Анастасия 
Сергеевна

5 МКОУ ЦО 
«Альянс»

победитель Ермошенко Людмила
Михайловна

3 Капитонов Илья
Сергеевич

5 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Ермошенко Людмила 
Михайловна

4 Семенов Богдан
Дмитриевич

5 МКОУ «Уянская 
СОШ»

участник Солтысяк Матвей
Леонидович

5 Провада Варвара 
Евгеньевна

5 МКОУ «СОШ № 
1» р.п Куйтун

призер Горбасенко Ольга 
Васильевна

6 Марсадола София 
Александровна

5 МКОУ «СОШ № 
1» р.п Куйтун

призер Горбасенко Ольга 
Васильевна

7 Горкина Вероника
Дмитриевна

5 МКОУ «Уховская 
СОШ»

участник Окунь Лариса 
Анатольевна

8 Нагаева Милана 
Владимировна

5 МКОУ Тулинская 
СОШ

участник Дятловская Евгения 
Викторовна

9 Кузьмина Эльвира 
Михайловна

5 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

участник Матвеева Раиса
Андреевна

10 Шицко Лада Матвеевна 5 МУОУ 
«Андрюшинская 
ООШ»

участник Подлинова Марина
Сергеевна

11 Степанова Валентина 
Родионовна

6 МКОУ 
«Ленинская 
СОШ»

участник Приворотная Дарья
Андреевна

12 Гурина Анастасия 
Евгеньевна

6 МКОУ ЦО 
«Альянс»

призер Ермошенко Людмила 
Михайловна

13 Бурова Светлана 
Евгеньевна

6 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Ермошенко Людмила 
Михайловна

14 Гриздак Ксения Ивановна 6 МКОУ ЦО 
«Альянс»

призер Ермошенко Людмила 
Михайловна

15 Семенова Ника
Александровна

6 МКОУ «СОШ № 
1» р.п Куйтун

участник Горбасенко Ольга 
Васильевна

16 Бегун Сергей Алексеевич 6 МКОУ 
«Лермонтовская 
СОШ»

участник Ищенко Светлана 
Анатольевна

17 Юдаева Татьяна 
Николаевна

6 МКОУ «Уховская 
СОШ»

участник Окунь Лариса 
Анатольевна

18 Чернуха Алиса
Дмитриевна

6 МКОУ 
«Алкинская 
ООШ»

победитель Чернуха Елена 
Григорьевна

19 Дубровский Георгий
Дмитриевич

6 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

победитель Матвеева Раиса
Андреевна

20 Плохова Виктория
Александровна

6 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

участник Матвеева Раиса
Андреевна

21 Марусий Софья 
Владимировна

6 МКОУ 
«Андрюшинская 
ООШ»

участник Подлинова Марина
Сергеевна

22 Пантюхина Анастасия 
Игоревна

6 МКОУ 
«Андрюшинская
ООШ»

участник Подлинова Марина 
Сергеевна



23 Хохлова Ангелина
Александровна 6 МКОУ

Карымская СОШ
участник Марчук Ирина 

Иннокентьевна
Математика

1 Войтюкова Кира 
Ивановна

4 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

призер Соколова Оксана
Марковна

2 Жукова Ксения
Дмитриевна

4 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Пушкова Наталия
Андреевна

3 Абылова Малика
Эсенбековна

4 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

призер Пушкова Наталия
Андреевна

4 Печура Ангелина
Евгеньевна

4 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Шатило Ирина 
Ивановна

5 Гололобов Степан
Алексеевич

4 МКОУ
Кундуйская СОШ

участник Разгон Ольга
Ивановна

6 Прусенков Андрей
Сергеевич

4 МКОУ «Уховская 
СОШ»

участник Кравченко Ольга
Викторовна

7 Беломестных Глеб
Сергеевич 4 МКОУ «СОШ

№2» р.п. Куйтун
участник Кузнецова Наталья

Андреевна
8 Горняк София Витальевна 4 МКОУ «СОШ

№2» р.п. Куйтун
призер Матвеева Елена

Владимировна
9 Прусенкова Кира

Валерьевна
4 МКОУ ЦО 

«Альянс»
победитель Баталова Анастасия

Николаевна
10 Курчевенко Валерия 

Алексеевна
4 МКОУ ЦО

«Альянс»
участник Баталова Анастасия

Николаевна
И Чернуха Кирилл

Сергеевич
4 МКОУ 

«Алкинская 
ООШ»

участник Луцаева Людмила 
Михайловна

12 Егорова Василиса 
Витальевна

4 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Максименко Елена 
Ивановна

13 Осипович Семен
Евгеньевич

4 МКОУ ЦО
«Альянс»

участник Максименко Елена 
Ивановна

14 Полехин Руслан 
Анатольевич

4 МКОУ ЦО 
«Каразей»

участник Белоусова Наталья 
Васильевна

15 Меньшикова Виктория
Александровна

5 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

участник Мамедова Наталья
Викторовна

16 Михалев Глеб Юрьевич 5 МКОУ Тулинская
СОШ

призер Ухова Ольга
Ивановна

17 Мариловцева Валерия
Валерьевна

5 МКОУ 
«Ленинская 
СОШ»

участник Козловская Лариса
Владимировна

18 Пилипченко Софья
Андреевна

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Яскевич Ирина
Юрьевна

19 Апалькова Елизавета
Евгеньевна

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Яскевич Ирина
Юрьевна

20 Малюшов Иван
Алексеевич

5 МКОУ
Кундуйская СОШ

участник Ткаченко Лариса
Олеговна

21 Карнаухов Дмитрий 
Юрьевич

5 МКОУ «Уховская
СОШ»

участник Дроздова Альбиина 
Викторовна

22 Ступина Дарина
Денисовна

5 МКОУ ЦО 
«Альянс» п.
Харик

участник Бабарень Ольга
Дмитриевна



23 Спичкина Ксения
Витальевна

5 МКОУ ЦО 
«Альянс» п.
Харик

участник Бабарень Ольга
Дмитриевна

24 Бакшеева Арина
Максимовна

5 МКОУ ЦО 
«Альянс» п.
Харик

участник Бабарень Ольга
Дмитриевна

25 Дубровский Георгий
Дмитрий

6 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

участник Хомякова Юлия 
Алексеевна

26 Жёлтик Иван Николаевич 6 МКОУ
Барлукская СОШ
с.Барлук

участник Хомякова Юлия 
Алексеевна

27 Степанова Валентина
Родионовна

6 МКОУ 
«Ленинская
СОШ»

участник Козловская Лариса
Владимировна

28 Свяжин Константин
Александрович

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Омецинская Марина 
Ивановна

29 Рабусов Сергей Сергеевич 6 МКОУ
Кундуйская СОШ

участник Рябикова Ольга
Михайловна

30 Ружников Андрей Ильич 6 МКОУ «Уховская
СОШ»

участник Зверинцева Людмила
Валерьевна

31 Спичкина Карина
Александровна

6 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Бабарень Ольга
Дмитриевна

32 Иванова Елизавета
Игоревна

6 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Бабарень Ольга
Дмитриевна

33 Мелехина София
Дмитриевна

6 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Бабарень Ольга
Дмитриевна

34 Розум Алексей 
Анатольевич

6 МКОУ ЦО 
«Каразей»

участник Щипцова Надежда 
Павловна

35 Чернуха Алиса
Дмитриевна

6 МКОУ 
«Алкинская 
ООШ»

призер Варламова Татьяна
Викторовна

Математика «Карусель знаний»

1 Козлова Ирина Сергеевна 5 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

участник Мамедова Наталья 
Викторовна

2 Сорокина Елена
Сергеевна

6 МКОУ 
«Ленинская 
СОШ»

участник Тимофеев Василий
Александрович

3 Козлова Дарья Сергеевна 7 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

участник Мамедова Наталья
Викторовна

4 Козлова Юлия Сергеевна 9 МКОУ
Барлукская СОШ 
с.Барлук

участник Мамедова Наталья 
Викторовна

5 Черниговская Ульяна
Андреевна

8 МКОУ
Андрюшинская
ООШ

участник Катульская Евгения 
Владимировна

6 Буркин Илья
Александрович

7 МКОУ 
«Лермонтовская
СОШ»

участник Долид Наталья 
Николаевна



7 Мартынов Тимофей 
Евгеньевич

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Янченко Ольга
Сергеевна

8 Сотникова Татьяна
Юрьевна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Янченко Ольга
Сергеевна

9 Деменев Матвей
Александрович

8 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Яскевич Ирина 
Юрьевна

10 Лаптев Дмитрий 
Романович

8 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Яскевич Ирина
Юрьевна

11 Хмельков Денис Иванович 9 МКОУ
Кундуйская СОШ

участник Тимашкова Алина
Николаевна

12 Крайняк Алексей
Владимирович

9 МКОУ «СОШ
№2» р.п. Куйтун

призер Яковлева Светлана
Анатольевна

13 Морозов Станислав
Сергеевич

7 МКОУ ЦО 
«Альянс» п.
Харик

участник Зарубина Ольга 
Михайловна

14 Жеребцова Александра
Максимовна

8 МКОУ ЦО 
«Альянс» п.
Харик

участник Тарасюк Екатерина 
Николаевна

15 Золотайко Богдан 
Валерьевич

8 МКОУ ЦО 
«Каразей»

участник Кузнецова Людмила
Геннадьевна

16 Коровкин Вадим
Сергеевич

9 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Янченко Ольга
Сергеевна

17 Кудинов Роман Олегович 5 МКОУ 
«Алкинская
ООШ»

участник Варламова Татьяна
Викторовна

Литература

1 Карнаухов Дмитрий 
Юрьевич

5 МКОУ «Уховская
СОШ»

призер Ермак Наталья 
Евгеньевна

2 Вишняков Кирилл
Викторович

5 МКОУ 
«Лермонтовская 
СОШ»

призер Ковтун Евгения
Владимировна

3 Беломестных Маргарита
Руслановна

5 МКОУ Харикская
СОШ № 2

участник Толстикова Ольга 
Ивановна

4 Шинкарева Алесья
Сергеевна

5 МКОУ ЦО 
«Каразей»

участник Лях Елена Викторовна

5 Провада Варвара 
Евгеньевна

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

призер Манух Любовь 
Алексеевна

6 Шицко Лада Матвеевна 5 МКОУ
Андрюшинская
ООШ

победитель Велисевич Елена
Владимировна

7 Ермакова Анастасия
Владимировна

5 МКОУ
Андрюшинская
ООШ

призер Велисевич Елена
Владимировна

8 Иванов Георгий
Александрович

6 МКОУ «СОШ №
2» р.п. Куйтун

участник Крюкова Алена
Игоревна

9 Аксенов Дмитрий
Сергеевич

6 МКОУ 
«Лермонтовская 
СОШ»

участник Ковтун Евгения
Владимировна

10 Попова Виктория 
Анатольевна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

призер Пушкова Наталия
Андреевна

И Савченко Варвара 
Николаевна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

призер Непомнящих Юлия
Валерьевна



12 Подлинова Карина
Викторовна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Непомнящих Юлия
Валерьевна

13 Пантюхина Анастасия
Игоревна

6 МКОУ
Андрюшинская
ООШ

участник Кравченко Татьяна
Викторовна

Труд

1 Демьянюк Илья 
Анатольевич

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

победитель Золотов Вячеслав
Алексеевич

2 Казанцев Максим
Дмитриевич

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

призер Золотов Вячеслав
Алексеевич

3 Скрынник Николай
Петрович

5 МКОУ ЦО 
«Каразей»

призер Черкасов Виктор 
Васильевич

4 Попов Николай
Александрович

6 МКОУ ЦО 
«Альянс» п.
Харик

победитель Ермошенко
Константин
Александрович

5 Бодров Данил 
Максимович

6 МКОУ ЦО 
«Каразей»

призер Черкасов Виктор 
Васильевич

6 Грибов Егор Иванович 6 МКОУ
Кундуйская СОШ

призер Оберемок Денис 
Николаевич

7 Лисок Анастасия
Анатольевна

5 МКОУ ЦО 
«Альянс»

участник Копылова Татьяна
Александровна

8 Марсадола Софья
Александровна

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Романова Ольга
Владимировна

9 Керейша Кристина
Сергеевна

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

победитель Романова Ольга
Владимировна

10 Рабец Вероника
Александровна

5 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

призер Романова Ольга
Владимировна

11 Фёдорова Екатерина
Игоревна

5 МКОУ
Андрюшинская
ООШ

призер Шульга Юлия 
Ивановна

12 Вишнякова Виктория
Викторовна

6 МКОУ 
«Лермонтовская 
СОШ»

призер Татарникова Марина
Владимировна

13 Подлинова Карина
Викторовна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

призер Романова Ольга
Владимировна

14 Попова Виктория 
Анатольевна

6 МКОУ «СОШ №
1» р.п Куйтун

участник Романова Ольга
Владимировна

15 Страмилова Елизавета 
Витальевна

6 МКОУ ЦО 
«Каразей»

победитель Ермоленко Наталья 
Михайловна

0] ’КСЭ «Светская этика»

1 Абылова Малика
Эсенбековна

4 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

победитель Кришкевич Елена
Геннадьевна

2 Г ригорьева Софья 
Ильинична

4 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

участник Кришкевич Елена
Геннадьевна

3 Погудин Михаил 
Евгеньевич

4 МКОУ «СОШ №
1» р.п. Куйтун

призер Кришкевич Елена
Геннадьевна

4 Татьянчикова Диана 
Анатольевна

4 МКОУ 
«Лермонтовская 
СОШ»

призер Нурмухометова 
Светлана Петровна



Приложение 2
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Куйтунский район 

от « 33 » /Z____ 2024 г. № 3£3~-£c/f

Перечень учителей, 
представленных к поощрению, входящих в состав жюри и в состав предметно
методических комиссий по подготовке заданий для проведения муниципальной 

предметной олимпиады школьников 2024/2025 учебного года «Юные дарования»

№ Предметы Председатель комиссии, эксперты
1. Англий 

ский 
язык

Председатель комиссии: Нижегородова А.А., учитель английского языка 
МКОУ СОШ № 1 р.п. Куйтун.

Атутова Ю.А., учитель английского языка МКОУ Лермонтовская СОШ; 
Белова М.Ю., учитель английского языка МКОУ Барлукская СОШ; 
Грибовская И.Г, учитель английского языка МКОУ «Уховская СОШ»; 
Шульгина Ю.В., учитель английского языка МКОУ Карымская СОШ; 
Горовик С.А. учитель английского языка МКОУ СОШ № 2 р.п. Куйтун.

2. Биология Председатель комиссии: Чернуха Е.Г., учитель МКОУ «Алкинская 
ООШ».

Тимашкова А.Н., учитель биологии МКОУ «Кундуйская СОШ»; 
Горбасенко О.В., учитель биологии МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун; 
Порфирьева Н.Н., учитель биологии МКОУ ЦО «Каразей»; 
Солтысяк М.Л., учитель биологии МКОУ «Уянская СОШ»; 
Матафонова И.М., учитель биологии МКОУ «Андрюшинская ООШ».

3. География Председатель комиссии: Шакирова Н. Л, учитель географии МКОУ СОШ 
№ 2 р.п. Куйтун.

Зотова Н.А., учитель географии МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун; 
Первушина А.Б, учитель географии МКОУ «Ленинская СОШ»;
Ступина А.Е., учитель географии МКОУ Барлукская СОШ;
Воронина О.А., учитель географии МКОУ «Чеботарихинская СОШ».

4. Информати 
ка и ИКТ

Председатель комиссии: Асламова Н.С., учитель информатики МКОУ 
СОШ № 2 р.п. Куйтун.

Марченко Т.А., учитель информатики МКОУ ЦО «Альянс»; 
Решетникова В.В., учитель информатики МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун; 
Варламова Т.В., учитель информатики МКОУ «Алкинская ООШ»; 
Горняк Е.В., учитель информатики МКОУ «Лермонтовская СОШ».

5. История Председатель комиссии: Яценко Ю.А., учитель истории и обществознания 
МКОУ «Чеботарихинская СОШ».

Петрук Е.О., учитель истории и обществознания МКОУ Барлукская СОШ; 
Мурашова К.С. учитель истории и обществознания МКОУ Лермонтовская 
СОШ»;
Волошенко В.Ю., учитель истории и обществознания МКОУ Карымская 
СОШ;
Басанец Н.А, учитель истории и обществознания МКОУ «СОШ № 1» р.п. 
Куйтун



6. Литер 
атура

Председатель комиссии: Крюкова А.И., учитель МКОУ СОШ № 2 р.п. 
Куйтун;

Марининская Н.А., учитель русского языка и литературы МКОУ ЦО 
«Альянс» п. Харик;
Шашлова С.И., учитель русского языка и литературы МКОУ Барлукская 
СОШ;
Петрова Л.Ю., учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 1» 
р.п. Куйтун;
Сорокина И.А., учитель русского языка и литературы МКОУ Карымская 
СОШ;
Рудьман О.Б., учитель русского языка и литературы МКОУ Тулинская 
СОШ;
Беспалова Е.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ
«Лермонтовская СОШ»;
Велисевич Е.В., учитель русского языка и литературы МКОУ
«Андрюшинская ООШ»;
Синицына А.А, учитель русского языка и литературы МКОУ ЦО 
«Каразей».

7. Математик 
а

Председатель комиссии: Беломестных Е.Н., учитель математики МКОУ 
СОШ № 2 р.п. Куйтун.

Пушкова Н.А., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1; 
Гришкевич Ю.В., учитель математики МКОУ «Андрюшинская ООШ»; 
Щипцова Н.П., учитель математики МКОУ ЦО «Каразей»;
Радецкая Е. В., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 2; 
Савостьянова Н.П., учитель математики МКОУ «Лермонтовская СОШ»; 
Соколова О.М., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1; 
Фофанова Е.Н. учитель начальных классов МКОУ Барлукская СОШ; 
Крупенко Л.Г., учитель математики МКОУ ЦО «Альянс»;
Лях Е.В., учитель начальных классов, МКОУ ЦО «Каразей»;
Рублевская Т.А., учитель математики МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун.

8. Русский 
язык

Председатель комиссии: Радецкая Е.В., учитель начальных классов, МКОУ 
«СОШ № 2» р.п. Куйтун.

Боталова А.Н., учитель начальных классов, МКОУ ЦО «Альянс» п. Харик; 
Лях Е.В., учитель начальных классов, МКОУ ЦО «Каразей»;
Пушкова Н.А. учитель начальных классов, МКОУ СОШ № 1 р.п. Куйтун; 
Фофанова Е.Н. учитель начальных классов МКОУ Барлукская СОШ; 
Велисевич Е. В., учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Андрюшинская ООШ»;
Тирских Е.Э., учитель русского языка и литературы, МКОУ «Уянская 
СОШ»;
Масловская С.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ «Тулинская 
СОШ»;
Дубровская Е.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «Барлукская 
СОШ»

Председатель комиссии: Шарова Т.Г., учитель русского языка и литературы 
МКОУ ЦО «Каразей».

Белова М.Л., учитель русского языка и литературы МКОУ ЦО «Альянс» п. 
Харик;



Метляева Н.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «Усть- 
Кадинская СОШ» с. Усть-Када.
Нечаева Г.Т. учитель русского языка и литературы МКОУ «Ленинская 
СОШ;
Сиванева Г.М. учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Чеботарихинская СОШ»;
Кравченко Т.В., учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Андрюшинская ООШ».
9. Труд 

(юноши, 
девушки)

Председатель комиссии: Ермошенко К.А. учитель технологии МКОУ ЦО 
«Альянс» п. Харик.

Черкасов В.В., учитель технологии МКОУ ЦО «Каразей»;
Ермаков Д.В., педагог дополнительного образования МУ ДО «ДДТ - Город 
мастеров».
Бондаренко А.П., учитель технологии МКОУ СОШ № 2 р.п. Куйтун; 
Шульга Ю.И. учитель технологии МКОУ «Андрюшинская ООШ»; 
Ермоленко Н.М., учитель технологии МКОУ ЦО «Каразей»; 
Татарникова М.В. учитель технологии МКОУ «Лермонтовская СОШ»; 
Романова О.В., учитель технологии МКОУ СОШ № 1 р.п. Куйтун.

10 Физическая 
культура

Председатель комиссии: Добринова В.В., учитель физкультуры МКОУ 
СОШ№ 1.

Маслобоев В.В, учитель физической культуры МКОУ Тулинская СОШ; 
Григорьев П.С., учитель физической культуры МКОУ Барлукская СОШ; 
Ковшаров С.Г., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 2 р.п. 
Куйтун;
Атутов А.А., учитель физической культуры МКОУ «Лермонтовская 
СОШ»;
Волошенко Н.Н., учитель физической культуры МКОУ Карымская СОШ; 
Оберемок Д.Н., тренер-преподаватель МБУ ДО ДЮСШ;
Садков Д.А., тренер-преподаватель МБУ ДО ДЮСШ;
Сагайдачный Д.В., тренер-преподаватель МБУ ДО ДЮСШ;
Шадрина М.А., учитель физической культуры МКОУ «Харикская СОШ № 
2».

11 Физика Председатель комиссии: Провада Е.П., учитель физики МКОУ «СОШ № 
1» р.п. Куйтун;

Денеко Т.М., учитель физики МКОУ Чеботарихинская СОШ;
Коломеец В.Н., учитель физики МКОУ Харикская СОШ №2; 
Мамедова Н.В., учитель физики МКОУ Барлукская СОШ;
Киселёв Р.М., учитель физики МКОУ Усть-Кадинская СОШ с. Усть-Када.

12 ОРКСЭ 
«Светская 
этка»

Председатель комиссии: Лавшук Л.И., учитель начальных классов МКОУ 
«СОШ № 1» р.п. Куйтун.

Козловская Л.В., учитель начальных классов МКОУ «Ленинская СОШ»;
Хохлова О.Ю., педагог дополнительного образования МКОУ Карымская 
СОШ;
Чеканова А. В., учитель начальных классов МКОУ «Харикская СОШ»;
Дьяченко И.А., учитель начальных классов МКОУ «Болыпекашелакская 
НОШ»

13 ОРКСЭ 
«Основы 
православн

Председатель комиссии: Кришкевич Е.Г., учитель начальных классов 
МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун.



ой 
культуры»

Белобородова Г.А., учитель начальных классов МКОУ ЦО «Альянс»;
Егорова Ю.Ю., учитель начальных классов МКОУ «Андрюшинская 
ООШ»;
Иванова Е.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «Уянская 
СОШ»;
Москалёва Е.В., учитель начальных классов МКОУ «Усть-Кадинская 
СОШ» с. Усть -Када.

14 «Карусель 
знаний»

Председатель комиссии: Кузнецова И.Г., учитель реализующих ФАООП 
МКОУ ЦО «Каразей»

Усова М.М., учитель реализующих ФАООП МКОУ «Усть-Калинская 
СОШ»;
Дутова С.С., учитель реализующих ФАООП МКОУ «СОШ № 1» р.п. 
Куйтун;
Шарышева М.В., учитель реализующих ФАООП МКОУ «СОШ № 2» 
Курчевенко Т.Ю., учитель реализующих ФАООП МКОУ ЦО «Альянс».


